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Bakgrund 
Socialstyrelsens nya föreskrifter och allmänna råd om ledningssystem för systema-

tiskt kvalitetsarbete (SOSFS: 2011:6) trädde i kraft den 1 januari 2012, se bilaga 2. 

Syftet med detta är att löpande utveckla och säkra kvalitén i verksamheten. Det 

ska i verksamheten finnas dokumenterade rutiner med ett uttalat ansvar, identifie-

rade processer samt rutiner för uppföljning.  

 

De nya föreskrifterna och allmänna råden är gemensamma för verksamheter som 

bedriver hälso- och sjukvård och tandvård och för verksamheter inom socialtjänsten 

och verksamheter enligt Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade 

(LSS). De nya föreskrifterna ersätter två föreskrifter om ledningssystem för kvali-

tetsarbetet, dels (SOSFS 2005:12) som omfattade hälso- och sjukvård och dels 

(SOSFS 2006:11) som omfattade socialtjänst och LSS-verksamhet 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänst- och äldreomsorgsavdelningarna. Lokala rå-

det för funktionshindersfrågor och lokala pensionärsrådet har tagit del av ärendet 

med möjlighet att lämna synpunkter, liksom de fackliga organisationerna och 

landstinget. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen har utformat en struktur för det nya ledningssystemet som ska gälla för 

socialtjänst och verksamhet enligt LSS, se bilaga 1. Förvaltningens avsikt är att så 

långt som möjligt integrera ledningssystemet med Stockholms stads system för inte-



sid 2 (2) 

 

grerad ledning och uppföljning, ILS. För att ledningssystemet ska uppfylla föreskrif-

ternas krav och de allmänna rådens intentioner krävs att respektive verksamhetsom-

råde kompletterar ledningssystemet med både gemensamma och verksamhetsspecifi-

ka processer, aktiviteter, rutiner, uppföljningsmetoder och ansvarsnivåer. Förvalt-

ningen föreslår att nämnden godkänner förslaget till ledningssystem för systematiskt 

kvalitetsarbete. 

 

 

 

Bilagor 
1. Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete inom Östermalms stadsdels-

nämnd 

2. Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 2011:9) 


